

平成26年3月期決算 補足説明資料

1. 業績

単位: 億円

	前期 (H24. 4~25. 3)		当期 (H25. 4~26. 3)		増 減	増減率 %	次期予想 (H26. 4~27. 3)	
	利益率		利益率				利益率	
売上高	16,152		20,078		3,926	24.3	21,000	4.6
営業利益	770	4.8%	1,076	5.4%	306	39.7	1,150	6.8
経常利益	868	5.4%	1,381	6.9%	513	59.1	1,480	7.1
純利益	531	3.3%	917	4.6%	386	72.6	1,000	9.0
(1株当たり純利益)	(170円36銭)		(292円76銭)		(122円40銭)		(318円74銭)	
1株当たり配当金(うち期末)	55円 (30円)		85円 (50円)		30円 (20円)	-	90円 (45円)	
配当性向	32.3%		29.0%				28.2%	
設備投資	894		1,094		200	22.4	1,150	5.0
減価償却費	579		641		62	10.7	690	7.6
総資産	32,437	(前期末 H25. 3)	37,990	(H26. 3)	5,553	17.1		
純資産	15,249		18,293		3,044	20.0		
1株当たり純資産	4,719円66銭		5,640円08銭		920円42銭		-	-
自己資本比率	45.4%		46.6%					
連結子会社	217社		215社		△ 2社			
為替レート US\$	83円		100円		17円		100円	
ユーロ	107円		134円		27円		135円	

注 前期は、特別損失 67億円(株式会社ティーアイビーシーの整理に伴う損失)を計上しました。

2. セグメント情報

単位: 億円, ()は構成比, 上段は外部売上高, 下段[]は営業利益

	前期 (H24. 4~25. 3)		当期 (H25. 4~26. 3)		増 減	増減率 %	次期予想 (H26. 4~27. 3)	
	(構成比)		(構成比)				(構成比)	
自動車	車両	(22.1) 3,567	(23.3) 4,670	1,103	30.9	(22.5) 4,720	1.1	
	エンジン	(13.4) 2,167	(10.1) 2,025	△ 142	△ 6.5	(8.7) 1,840	△ 9.2	
	カーエアコン用コンプレッサー	(14.1) 2,281	(13.7) 2,757	476	20.9	(14.8) 3,100	12.4	
	電子機器・鋳造品ほか	(3.6) 570	(3.0) 612	42	7.3	(3.3) 690	12.6	
計	(53.2) 8,586	(50.1) 10,066	1,480	17.2	(49.3) 10,350	2.8		
	[294]	[351]	[57]					
産業車両	(36.9) 5,964	(40.3) 8,092	2,128	35.7	(41.9) 8,800	8.7		
	[387]	[580]	[193]					
物流	(5.8) 930	(4.7) 953	23	2.5	(4.8) 1,000	4.9		
	[48]	[51]	[3]					
繊維機械	(2.5) 399	(3.6) 731	332	83.2	(2.9) 600	△ 17.9		
	[5]	[55]	[50]					
その他	(1.6) 272	(1.3) 234	△ 38	△ 13.6	(1.1) 250	6.4		
	[33]	[34]	[1]					
合計	(100.0) 16,152	(100.0) 20,078	3,926	24.3	(100.0) 21,000	4.6		
	[770]	[1,076]	[306]					

3. 販売台数

単位: 千台

	前期 (H24. 4~25. 3)	当期 (H25. 4~26. 3)	増 減	次期予想 (H26. 4~27. 3)	増 減
	ヴィッツ	155	129	△ 26	117
RAV4	112	198	86	208	10
マークXジオ	2	1	△ 1	-	△ 1
車両計	269	328	59	325	△ 3
ディーゼル	452	383	△ 69	348	△ 35
ガソリン	214	243	29	212	△ 31
エンジン計	666	626	△ 40	560	△ 66
カーエアコン用 コンプレッサー	万台 2,342	万台 2,548	万台 206	万台 3,000	万台 452
産業車両	185	199	14	215	16
エアジェット織機	4.6	9.3	4.7	5.5	△ 3.8

4. 経常利益の増減要因

単位: 億円

増 益	売上げの増加	212
	原価改善	161
	為替変動による影響	217
	営業外収支の増加	207
計	797	
減 益	人件費の増加	△ 99
	研究開発費の増加	△ 73
	減価償却費の増加	△ 62
	諸経費の増加	△ 50
計	△ 284	
合計	513	